[image: image1.png]

Распоряжение Правительства Ленинградской области от 21.02.2012 N 75-р
"О мерах по созданию на территории Ленинградской о...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2015

	Распоряжение Правительства Ленинградской области от 21.02.2012 N 75-р
"О мерах по созданию на территории Ленинградской о...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 февраля 2012 г. N 75-р

О МЕРАХ ПО СОЗДАНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СИСТЕМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫЗОВА ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ

ПО ЕДИНОМУ НОМЕРУ "112"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 1632 "О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 года N 958 "О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112":

1. Приступить к работе по созданию на территории Ленинградской области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112".

2. Установить, что комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области является уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющим меры по созданию на территории Ленинградской области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112".

3. Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области до 31 декабря 2012 года обеспечить разработку и принятие нормативных правовых актов, необходимых для создания, развития и организации эксплуатации системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112".

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета правопорядка и безопасности Бурлакова А.Д.

Губернатор

Ленинградской области

В.Сердюков

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]